El día 5 de octubre de 2016 se ha suscripto un acuerdo entre Carlos Casado S.A. y Brasilagro 
Companhia Brasilera de Propiedades Agrícolas S.A. por el cual se ponen a la venta los inmuebles de 
Cresca  S.A., sociedad de control conjunto de ambas sociedades,  en un precio mínimo de U$S 
120.000.000.- (dólares estadounidenses ciento veinte millones) de contado, como alternativa se 
podrá vender el 100% de las acciones de aquella sociedad, en cuyo caso el precio mínimo de venta 
se modificará contemplando el valor de mercado del resto de sus activos y pasivos. Para el supuesto 
de no prosperar la venta dentro del plazo de 120 (ciento veinte) días de firmado el acuerdo, los

[...]

escisión parcial de la Sociedad, a fin de separar y dividir las acciones y el consecuente patrimonio 
(activos y pasivos) de CRESCA S.A. como escindente a favor de 2 (dos) nuevas sociedades 
escisionarias denominadas Casado Agropecuaria S.A. y Agropecuaria Moroti S.A. 

Corresponderán a Casado Agropecuaria S.A. 40.969 (cuarenta  mil  novecientos  sesenta  y  nueve) 
acciones de valor  nominal  Guaraníes un millón  (Gs 1.000.000) cada  una, correspondiendo 40.968 
(cuarenta mil novecientas sesenta y ocho) acciones a Carlos Casado S.A. y 1  (una) acción a 
BrasilAgro Companhia Brasileira de Propriedades Agrícolas, en tanto que corresponderá a 
Agropecuaria Moroti S.A., 40.969 (cuarenta mil novecientos sesenta y nueve) acciones de valor 
nominal Guaraníes un millón (Gs. 1.000.000) cada una, correspondiendo 40.968 (cuarenta mil 
novecientas sesenta y ocho) acciones a BrasilAgro Companhia Brasileira de Propriedades Agrícolas 
y 1 (una) acción a Carlos Casado S.A., quedando CRESCA S.A. con 230 (doscientos treinta) 
acciones de valor nominal Guaraníes un millón (GS. 1.000.000) cada una, correspondiendo 115 
(ciento quince) acciones a Carlos Casado S.A. y 115 (ciento quince) acciones a BrasilAgro 
Companhia  Brasileira de Propriedades Agrícolas. 

Luego de la Asamblea donde se decidió la división de CRESCA S.A., se realizó la publicación de 
edictos, tal como la norma indica, en dos diarios de circulación nacional por 5 (cinco) veces

[...]

A  los  29  (veinte  nueve)  días del mes de enero del año 2018 se ha realizado una Asamblea 
Extraordinaria para rectificar el texto del acta de la Asamblea de fecha 06 del mes de junio del  año 
2017, quedando de la siguiente manera: "Corresponderán a Casado Agropecuaria S.A. 68.692 
(sesenta  y ocho mil  seiscientos  noventa y dos) acciones  de valor  nominal  Guaraníes  un millón 
(Gs.  1.000.000) cada una, correspondiendo 68.691 (sesenta y ocho mil seiscientos  noventa y una) 
acciones a Carlos Casado S.A. y 1 (una) acción a BrasilAgro Companhia  Brasileira de Propriedades  
Agrícolas, en tanto que corresponderá a Agropecuaria Moroti S.A., 68.692 (sesenta y ocho mil 
seiscientos noventa y dos)  acciones  de valor  nominal  Guaraníes  un millón  (Gs.  1.000.000) cada 
una, correspondiendo 68.691(sesenta y ocho mil seiscientos noventa y una) acciones a BrasilAgro 
Companhia Brasileira de Propriedades Agrícolas y 1 (una) acción a Carlos Casado S.A., quedando 
Cresca S.A. con 230 (doscientos treinta) acciones de valor nominal Guaranies un millón (Gs. 
1.000.000) cada una, correspondiendo 115 (ciento quince) acciones a Carlos Casado S.A. y 115 

(ciento quince) acciones a BrasilAgro  Companhia  Brasileira de Propriedades Agrícolas." 

A los 9 (nueve) días del mes de febrero del año 2018 el Registro Público aprueba e inscribe la 
escisión de la empresa Cresca S.A., en dicha fecha se registran todas las transferencias de activos y